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برنامه های ســی و سومین دوره نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران تشریح شد. 

به گزارش ایســنا،  یاسر احمدوند، معاون 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی 
و رئیس ســی و ســومین دوره نمایشــگاه 
بین المللی کتاب تهران، در نشســت خبری 
این رویداد فرهنگی که امروز )شنبه، هفدهم 
اردیبهشت ماه( در خانه کتاب و ادبیات ایران 
برگزار شــد با بیان اینکه برگزاری نمایشگاه 
زایندگی و پویایی فرهنگی کشور ما را نشان 
می دهد، گفــت: در دوران فراگیری بیماری 
کرونا حوزه فرهنگ آســیب های بســیاری را 
متقبل شــد اما مجموعا تولیدات فرهنگی در 
این دوره قابل اعتنا اســت. در ســال گذشته 
رکورد تعداد عناوین کتاب با ۱۱۳ هزار عنوان 

کتاب شکسته شد.
او با بیــان این که نمایشــگاه محلی برای 
نمایش آخرین دســتاوردهای فکری جامعه 
ایرانی اســت، افزود: رویکرد دولت در حوزه 

فرهنگ ایجاد بســتر مناســبی برای انتشار 
افکار، عقایــد و آراء مختلف اســت و به جز 
مــوارد اندکی کــه دل آزار باشــد رویکرد ما 
انتشــار آثــار مختلف خواهد بــود. برگزاری 
نمایشگاه، نشــان عاقه مندی مردم به حوزه 
دانش و همچنین نشــانگر تاش گسترده ای 
است که دســتگاه های مختلف برای برگزاری 
این امر داشــتند؛ بخش های مختلف وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســامی، بانک صادرات، 
شهرداری تهران، گمرک ایران، شرکت پست، 
نیروی انتظامی، رسانه های مختلف و سازمان 

حمل و نقل و شهرداری تهران.
احمدونــد با بیــان اینکــه ویژگی  عمده 
نمایشــگاه کتاب، دسترسی عموم مردم برای 
دیدن و انتخاب کتاب در سراسر کشور است، 
گفت: امســال همزمان با برگزاری نمایشگاه 
کتاب با حضور ۱۷۰۰ ناشــر داخلی و ۱۷۰ 
ناشر خارجی در مصلی، نمایشگاه مجازی هم 
برگزار خواهد شــد که این نمایشــگاه کتاب 

قدم بزرگی در توسعه فرهنگی کشور به شمار 
می رود. همچنین تاش برای حضور پررنگ تر 
چهرهــای شــاخص بین المللــی و فعــالان 
فرهنگی منطقه را داریم تا این رفت و آمدها 
اثرگذار باشد. تدابیر ویژه ای نیز برای ضوابط 
بهداشتی در نمایشگاه اتخاذ شده است. شعار 
نمایشگاه امسال نیز با همین رویکرد انتخاب 
شــده؛ »با کتاب ســامتیم«، کتاب یکی از 
شــاخصه های اصلی جامعه ســالم به شمار 
می رود که در سامت عمومی و روانی جامعه 

تاثیرگذار  است.
همچنین علی رمضانــی، مدیرعامل خانه 
کتــاب و ادبیات ایران،  ســخنگو و قائم مقام 
ایــن دوره از نمایشــگاه کتاب در پاســخ به 
خبرنگاران  درباره کد اقتصادی که ناشــران 
ملزم بــه دریافت آن بودند، گفــت: این کد 
اقتصادی ارتباطی با ستاد برگزاری نمایشگاه 
و ارائه خدمــات ندارد بلکه ایــن موضوع به 
خواسته بانک عامل برای ارائه کارتخوان و بر 

اساس قانون مصوب بوده است.
او دربــاره بن کارت ها گفت: تا کنون ۱۴۰ 
هزار نفر از دانشــجویان، طاب و اســتادان 
برای بن کارت ثبت نام کرده اند که داده های 
آنها بر اســاس بانک اطاعاتــی وزارت علوم، 
وزارت بهداشــت و مرکز مدیریــت حوزه ها 
بوده اســت؛ برخی از دانشجویان در تماس با 
مرکز پاســخگویی می گویند کد ملی آنها در 
سامانه ثبت نشــده که همکاران ما در مراکز 
پاســخگویی آنهــا را به دانشــگاه ها و مراکز 
مرتبط هدایــت می کند. در مجمــوع یارانه 
اختصاص یافتــه برای ایــن دوره ۱۰۰ درصد 

افزایش داشته تا بتوانیم تعداد افراد بیشتری 
را پوشش بدهیم. میزان بن کارت دانشجویان 
۴۰ درصد و اســتادان دانشــگاه ۵۰ درصد 

افزایش داشته  است.
رمضانی دربــاره حضور ناشــران متخلف 
سی و دومین نمایشــگاه کتاب در این دوره 
از نمایشگاه نیز با بیان اینکه تعداد آنها بسیار 
محدود اســت، گفت: کســانی که در کمیته 
تخلفــات رای قطعــی و تجدیدنظــر قطعی 
داشته اند برای احترام به صنعت نشر و اهالی 
خوش رفتار ایــن صنعت در نمایشــگاه ۳۳ 

حضور نخواهند داشت.
 البتــه برخی از آن ها آثار خوبی منتشــر 
کرده اند که در دوره های بعدی شاهد حضور 

آنها خواهیم بود.
یاســر احمدوند نیز درباره اعتراض برخی 
از ناشــران و کتابفروشان به نمایشگاه کتاب، 
گفت: مــن ایــن را هجمه علیه نمایشــگاه 

نمی دانم.
 این نگاه کاما درست است. کتابفروشی ها 
یکی از حلقه های مهم نشر هستند که حمایت 
از آن ها باید در اولویت قرار بگیرد اما واقعیت 
این اســت که ۲۰ میلیون نفر از جمعیت در 
روســتاها زندگی می کنند که به کتابفروشی 

دسترسی ندارند.
در بســیاری از شــهرهای کوچــک نیز 
کتابفروشی نداریم و می توانیم بگوییم نیمی 
از جمعیت کشور نمی توانند از کتاب بهره مند 

باشند.
برای بخش  نیــز  راه اندازی کتابفروشــی 
خصوصی صرفه ندارد. نمایشگاه امکانی است 

که مــردم از دســتاوردهای فرهنگی مطلع 
شــوند. کتابفروشــی ها از برگزاری نمایشگاه 
گله مند هســتند و این گله کاما بحق است. 
طرح های دیگری برای جبران این اتفاقات در 
نظر داریم که امیدواریم بعد از نمایشــگاه به 

سرعت اجرایی شود.
او همچنیــن با بیان اینکه شــبکه توزیع 
کتاب نیــاز به اصاح دارد، گفت: راه اندازی و 
ترمیم شــبکه توزیع کار ساده ای نیست و ما 
به دنبال کارهای نمایشی و زودگذر نیستیم.

او در ادامه بیان کرد: حضور نداشتن برخی 
از ناشــران در نمایشــگاه ربطــی به ممیزی 
کتاب ندارد و برخی خودشــان نمی خواهند 
در نمایشــگاه حضور داشــته باشند. ممیزی 
سیاســت ثابتی بر مبنای حفظ امنیت روانی 

جامعه است نه سخت گیری.
معاون فرهنگی وزارت ارشــاد در پاسخ به 
اینکه با اعام دیرهنگام برگزاری نمایشــگاه 
برخــی آژانس های ادبی و ناشــران خارجی 
نتوانســتند بــا آمادگی کامل در نمایشــگاه 
حضور داشته باشــند، گفت: فرآیند برگزاری 
در شــرایط مبهم و وضعیت کرونا قرار داشت 
و بــه همین دلیل با تاخیر  اعام شــد و این 
تاخیر در اعام طبیعی بود که در بخش های 

مختلف اثر بگذارد.
 در نمایشــگاه اتفاقــی که افتــاد حضور 
آژانس هــای ادبی بود کــه در بخش مجازی 
هم امکان شــرکت داشتند. هر چند در حوزه 
حضور ناشــران خارجی در دوره های گذشته 
حضور پررنگ و اثرات چندان درخشان و قابل 

دفاعی وجود نداشت.

برنامه های نمایشگاه کتاب تهران اعلام شد

فرج الله صبا، روزنامه نگار پیشکسوت ایرانی است که نامه 
معروف چارلی چاپلین به دخترش که سال هاست دست به 
دســت و بازنشر می شود را نوشــته! او سال ها تاش کرد تا 
ثابت کند چارلی چاپلین روحش هم از نوشتن آن نامه خبر 
نداشته اما انگار مردم دوست داشتند که آن نامه را واقعا خود 
چارلی چاپلین نوشته باشد. به گزارش ایسنا فرج الله صبا در 
سال ۹۲ و در آیین اختتامیه بیستمین جشنواره مطبوعات 
که با حضور رئیس جمهور وقت در محل تالار وحدت تهران 

برگزار شد، مورد تقدیر قرار گرفت.
او در یکــی از روزهای دهه ۴۰ به طور اتفاقی مطلبی را 
برای نشریه ای قلم می زند که سال هاست به اشتباه در میان 
مــردم به عنوان نامه چارلی چاپلین به دخترش دســت به 
دست می شود. متن نامه بسیار ساده، زیبا و تاثیرگذار است و 
از آنجا که چارلی چاپلین  هنرمند شناخته شده و محبوبی 
در دنیا تلقی می شود، خیلی عجیب نیست که هر خواننده ای 
با دیدن نام چارلی چاپلین در این نامه که آن موقع فرج الله 
صبا جهتِ بخشیدن فضایی فانتزی به مطلبش از آن استفاده 
کرد، بی درنگ فاتحه ای نثار آن مرحوم کرده و یقین حاصل 
کند که نوشــتن چنین متن دل انگیز و تاثیرگذاری فقط از 

چنین هنرمند والامرتبه ای برمی آید!
بماند که صبــای روزنامه نگار چقدر تــاش کرد مردم 
را مجــاب کند که این نامه جعلی اســت و چارلی چاپلین 
آن را ننوشــته، بلکه در یکی از دفاتر روزنامه نگاری تهران 
خودمان و توســط خود او نوشته شــده است! خود صبا در 
شرح ماجرای نامه ی جعلی منتسب به چارلی چاپلین، گفته 
است: »در مجله ی »روشنفکر« تصمیم گرفتیم به تقلید از 
فرنگی ها ما هم ســتونی راه بیندازیم که در آن نوشته های 
فانتزی به چاپ برسد. به هر حال می خواستیم طبع آزمایی 
کنیم. این شد که در ســتونی، هر هفته، نامه هایی فانتزی 
به چاپ می رســید. آن بالا هم سرکلیشه »فانتزی« تکلیف 
همه چیز را روشــن می کرد. بعد از گذشت یک سال دیدم 
مطالب ســتون تکراری شده است. یک روز غروب به بچه ها 
گفتم مطالب چرا این قدر تکراری انــد؟ گفتند: اگر زرنگی، 
خودت بنویس! خب، ما هم سردبیر بودیم. به رگ غیرت مان 
برخورد و قبول کردیم. رفتم توی اتاق ســردبیری و حیران، 
معطل مانده بودم چه بنویســم که ناگهان چشمم افتاد به 
مجله ی روی میز. بــر آن عکس چارلی چاپلین و دخترش 
چاپ شــده بود. همان جا در دم نامــه ای از قول چاپلین به 
دخترش نوشــتم. از آن طرف، صفحه بند هم فشار می آورد 
زود باش، باید صفحه ها را ببندیم. آخر ســر هم این عجله 
کار دستمان داد و کلمه ی »فانتزی« از بالای ستون افتاد و 
همین شد باعث گرفتاری من طی این همه سال.« حالا این 
دروغ یکی از پرعمرترین دروغ های رســانه ها و جراید ایران 

است و هنوز به زندگی اش ادامه می دهد. این نامه ی جعلی 
در مقدمه ی چند کتاب هم منتشــر شــده و به آن استناد 
می شود. جالب این که نامه به زبان  انگلیسی و چند زبان دیگر 
ترجمه شده است. این نامه در فضای نشر و مطبوعات ایران 
تــا حدی واقعی جلوه کرده بود که حتی در مقدمه ی کتاب 
معروف »حقوق زن در اسام«، به این نامه  اشاره شده است. 
مایکل چاپلین ـ پســر چارلی چاپلین ـ وقتی سال ۱۳۸۰ 
مهمان جشنواره ی فیلم فجر شد، درباره این نامه از او سوال 
شــد، او به خبرنگارها گفت، پدرش آن قدر گرفتار بوده که 
فرصت نداشته برای بچه هایش نامه بنویسد؛ اما باز هم کسی 
باورش نشد و همچنان این نامه به عنوان نامه ای که چارلی 
چاپلین به دخترش نوشته دست به دست شده و تاثیر زیادی 
هــم روی خواننده ها به ویژه زنــان و دختران می گذارد. به 
گفته رضا قوی فکر، دبیر انجمن پیشکســوتان مطبوعات و 
از شاگردان فرج الله صبا، حال استاد صبا این روزها تعریفی 
ندارد و این روزنامه نگار پیشکســوت گویا شرایط مساعدی 

جهت مصاحبه و یا دیدار با شاگردان و دوستانش را ندارد.
قوی فکر در یادداشتی که در اختیار ایسنا قرار داده درباره 

استادش فرج الله صبا نوشته است:
»به یاد فرج الله صبا، روزنامه نگار بی بدیل

فــرج الله صبا بی تردیــد پدیده ای کمیــاب در تاریخ 
معاصر روزنامه نگاری ایران است. او که اینک ۸۸ سال دارد، 
سال هاست که عطای مطبوعات را به لقایش بخشیده است. 
کُنج عزلت  گزیده و با »نغمــه« اش روزگار می گذراند. این 

نوشته در حقیقت ادای دینی است به استادم فرج الله صبا.

اســتادِ بی بدیلِ روزنامه نــگاری، فرج الله صبامتولد ۱۳ 
مرداد ۱۳۱۳ در تبریز اســت. پدرش علی اکبر خان صبا از 
شــاگردان اســتاد جال الدین همایی و دارای دیپلم ادبی 
در آغازین روزهای تاسیس دانشــگاه در عهد رضا شاه و از 
نخستین لیسانسیه های دانشگاه نوبنیاد تهران در زمان خود 
بود و مادرش فخرالملوک از خاندانی فرهنگی بود که از قره 
باغ به ایران کوچ کرده بودند. آقای صبا از دانشکده ادبیات و 
زبان های خارجی دانشگاه تهران در رشته زبان فرانسه فارغ 
التحصیل شــده است. فعالیت مطبوعاتی اش را از سال های 
تحصیل با انتشار روزنامه های دیواری در دبیرستان آغاز کرده 
اســت. در سال  ۱۳۳۳ به موسسه اطاعات پیوسته است. از 
اواســط سال ۱۳۳۴ مشــاغل مختلفی نظیر نمونه خوانی، 
دبیری سرویس، معاونت سردبیری، نویسندگی و مترجمی 
را در ایــن روزنامه تجربه کرده اســت. پس از آن با مجات 
دیگری مثل  سپید و ســیاه،  بامشاد و روشنفکر کار کرده 
است. مطالب خود را با نام های مستعار »هامون » و »دشت« 
امضا می کرده اســت. فرانســه و ترکی می داند و در دهه ی 
۴۰ معاون سردبیر مجله زن روز از انتشارات موسسه کیهان 
بوده است. همکاری او با مجله زن روز ۱۵ سال طول کشید. 
اســتاد فرج الله صبا همزمان با معاونت سردبیری مجله زن 
روز در دانشــکده علوم ارتباطات اجتماعی به دانشــجویان 
رشــته روزنامه نگاری، شــیوه ی نگارش و روزنامه نگاری 
درس می داد و دانشجویان را به شیوه ای جذاب و دلنشین، 
با چهره های شــاخص و آثار ارزنده ی ادبیات ایران وجهان 
آشــنا می کرد. کاس درس اســتاد صبا بی تعارف، شگفت 

انگیز بود. نام  بســیاری از قلنــدران ادبیات ایران و جهان را 
ما دانشجویان اول بار از زبان او شنیدیم. در ۲۵ اردیبهشت 
ســال ۵۸ وقتی ۲۰ نفر از اعضــای تحریریه روزنامه کیهان 
اخراج شدند، فرج الله صبا در انتقاد به این تصمیم از کیهان 
رفت و مدتی بعد با نام مستعار فرخ ماهان با مجله دانشمند 
همکاری کرد و مطالب علمی را با زبانی شــیرین و واژگانی 
جذاب به مخاطبان  مجله عرضه می کرد. همکاری آقای صبا 
با مجله دانشمند حدود ۱۲ سال طول کشید. در سال ۱۳۸۰  
به ماهنامه دانشگر به صاحب امتیازی مرکز نشر دانشگاهی و 
به مدیر مسئولی دکتر رضا منصوری پیوست. با آمدن دولت 
احمدی نژاد خوانندگان بی شمار دانشگر، از خواندن مطالب 
او محروم شدند. پس از آن آقای صبا گوشه ی عزلت گزید و 
عطای مطبوعات را به لقایش بخشید و حالا سال هاست که 
تنها همدمش »نغمــه«، دختر دلبندش پدر را چونان دُری 
گرانبها در خانه اش تر و خشک  می کند. بارها تاش کرده ام 
به دیدارش بشتابم و یک بار دیگر صدایش را به گوش جان 
بشــنوم ، اما موفق نبوده ام. از وقتی که در سال ۳۳ )درست 
وقتــی من به دنیا آمــدم(، به عنوان مصحح به اســتخدام 
روزنامه اطاعــات درآمد و تا هنگامی که معاون ســردبیر 
اطاعات بانوان شــد و بعــد کارش را در اطاعات کودکان، 
اطاعات هفتگــی، اطاعات ادبی ادامه داد و تا هنگامی که 
معاون سردبیر زن روز شد و بعد از آن  در دانشمند و دانشگر 
قلــم زد، فرج الله صبا بی هیچ تردید، یک روزنامه نگار همه 
فن حریــف خوش فکر و با ســلیقه و در عین حال گرامی 
و دوست داشــتنی  باقی ماند. داستان هایش تیراژ سپید و 
ســیاه و روشنفکر را بالا می برُد. حالا اما حیف که برایمان از 
خود نمی گوید؛ از روزنامه نگاری بی بدیلش، از تدریسش در 
دانشکده و از اینکه چگونه یک ستون فانتزیِ خالی مانده در 
مجله ی روشنفکر را نوشته است که بعدها به عنوان نامه ی 
چارلی چاپلین به دخترش در جهان معروف شده است. امروز 
اما با آنکه بر همگانِ اهل روزنامه نگاری ثابت شــده اســت 
که این نامه را چاپلین به دخترش ننوشــته است و حاصل 
تخیلِ کم نظیر استاد صباست و با آنکه پسر چاپلین وقتی 
به ایران ســفر کرد اعام  کرد که پدرش آنقدر گرفتار بوده 
است که فرصت نامه نوشتن به فرزندانش را نداشته است، اما 
هنوز هستند کسانی که این حرف را باور ندارند و همچنان 
نامه را به چاپلین نسبت می دهند. کاش این  روزگارِ کجمدارِ 
بی انصاف، روی خوشش را نشان می داد تا می توانستم یک 
بار دیگر در محضر اســتاد روزنامه نگاری و استاد راهنمای 
پایان نامه ام یک دل ســیر بنشینم و حرف های مانده از آن 
روزگارش را بشــنوم. بی هیچ  مبالغه، سایه اش را همواره بر 
سرم احساس می کنم. اما، حسرتِ دیدارش بدجوری در دلم 

مانده است.

یادی از فرج الله صبا، روزنامه نگار پیشکسوت 

نامه چارلی چاپلین به دخترش را من نوشتم!
شام آخر را در ایرانشهر نوش جان کنید

همزمان بــا روزهای پایانی 
»شــام  نمایش  تمرینــات 
آخر«، سه بازیگر این نمایش 

معرفی شدند.
عمومی  روابط  گــزارش  به 
گروه، نمایش »شــام آخر« 
مســعود  از  جدیــد  کاری 
بازیگر  کارگــردان،  دلخواه، 
و مــدرس تئاتر اســت که 
طــی ســال های گذشــته 
نمایش های فاخری همچون 
بزرگ  سالن  در  »مفیستو« 

تالار مولوی، »شــاه لیر« در ســالن اصلی مجموعه تئاتر شهر و چندین نمایش 
ارزشــمند دیگر را به روی صحنه برده اســت. دلخواه در ایــن نمایش، در کنار 
گروه بزرگی از بازیگران و خوانندگان نسل جوان، از حضور چند بازیگر مطرح و 
باتجربه همچون؛ کاظم بلوچی، رحیم نوروزی و شهین نجف زاده نیز بهره می برد. 
دلخواه درباره این نمایش که از اواخر اردیبهشــت ماه در ســالن استاد ناظرزاده 
کرمانی تماشاخانه ایرانشهر به روی صحنه می رود گفت: نمایشنامه »شام آخر« 
را بر اساس بخش هایی از رمان »مرشد و مارگاریتا« نوشته میخاییل بولگاکف و 
همینطور چندین منبع دیگر نوشته شده است. نمایش »شام آخر« همان گونه که 
از نامش بر می آید، درباره لحظات آخر زندگی حضرت عیسی مسیح)ع( به روایت 
مریم مقدس و حواریون او و همچنین محاکمه آن حضرت توســط پیاطوس، 
حاکم یهودی اســت. نمایش شام آخر با رویکردی مدرن و با شیوه اجرایی نیمه 
موزیکال، توسط بیش از سی بازیگر و خواننده و نوازنده  و به کارگردانی مسعود 
دلخواه از ۲۵اردیبهشت تا پایان خرداد ۱۴۰۱ در تماشاخانه ایرانشهر، سالن ناظر 
زاده اجرا می شــود. شایان ذکر است، پیش از این حضور »فاطمه زعفرانی، طراح 
صحنه و لباس«، »عرفان شــیرنگی، مدیر تولید«، »آرمان پارسیان، آهنگساز و 
رهبر گروه نوازندگان«، »محمد مهدی سامی منش، طراح نور« و »امیر پارسائیان 
مهر، مدیر امور رســانه و روابط عمومی« در این نمایش قطعی شــده بود. پیش 
فــروش این نمایش که روزهای پایانی تمرینات خود را ســپری می کند، از روز 

دوشنبه، نوزدهم اردیبهشت ماه در سایت تیوال آغاز می شود.

نگاهی به نخستین جشنواره ملی شعر 
نیکوکاری در ایران

توجه بــه امر نیکــوکاری و 
گسترش این نهاد با برکت در 
بنیۀ فرهنگ پر شکوه ایران از 
جمله امور بســیار با اهمیتی 
است که می تواند جامعه را به 
شکوفایی برساند تا آنجا که هر 
ایرانی یک نیکوکار باشد. برای 
مهممرکز  این  محقق شــدن 
فرهنــگ نیکــوکاری خیــر 
ماندگار، نخســتین جشنواره 
ملی شــعر نیکــوکاری را بنا 
نهاده تا قدم های راســخی را 
در این راه برداشته شود. مرکز 

فرهنگ نیکوکاری خیر ماندگار، این جشنواره را با مشارکت معاونت فرهنگی و 
اجتماعی دانشگاه شهید بهشتی، حوزه هنری انقاب اسامی وموسسه تنظیم و 
نشر آثار امام خمینی)ره( برگزار می کند و ماموریت اصلی این مرکز، تولید ایده و 
محتوای فرهنگی هنری، گفتمان سازی، جریان سازی و ترویج فرهنگ نیکوکاری 
است. در این راستا قصد دارد با برگزاری جشنواره شعر، جریان نیکوکاری را در 
ادبیات ایران گســترش دهد. بنا به گزارش روابط عمومی این جشنواره، جوایز 
جشــنواره در هر بخش )به جز بخش شعر کوتاه عبارتند از: نفر اول ۴۰میلیون 
ریال + تندیس و لوح تقدیر جشــنواره، نفــر دوم ۳۰ میلیون ریال + لوح تقدیر 
جشــنواره، نفر ســوم ۲۰ میلیون ریال + لوح تقدیر. بخش شعر کوتاه : هر شعر 

برگزیده مبلغ پنج میلیون ریال + لوح تقدیر
موضوعات و محورهای جشنواره نیز عبارتند از:

۱- همدلی، همیــاری و یاری گری: درک هم نوع، کمک به دیگران، صله ارحام 
و یاری رساندن به دوستان و آشنایان، تکثیر محبت و دوستی در جامعه و...

۲- پرداختن به مصادیق نیکوکاری: صدقه، انفاق، وقف، تکریم سالمندان، کمک 
به بیماران خاص، کارآفرینی، مهارت افزایی توان یابان، محیط زیست و…

۳- آسیب های اجتماعی: فقر، طاق، کودکان کار، مناطق محروم، کارتن خوابی، 
زنان بی سرپرست و…

۴- نیکوکاری در قرآن و سیره اهل بیت)ع(
عموم عاقه مندان تا ۲۸ اردیبهشت ماه سال جاری مهلت دارند اشعار خود را در 
این زمینه به دبیرخانه ارسال کنند. برای اطاعات بیشتر و ثبت نام در جشنواره 

به سایتadab.kheir.ir  مراجعه کنید.

فیلم سینمایی رها و انگشتر جادو آماده نمایش می شود  
فیلم سینمایی رها و انگشتر 
جادو بــه تهیــه کنندگی و 
کارگردانــی امیــر مومنــی 
اصل و بــا بازی متفــاوت و 
درخشــان نیما فاح، ســحر 
ولدبیگــی و رها بالی که هر 
ســه بازیگران اصلی فیلم را 
تشکیل می دهند، برای عموم 

مخاطبین کودک و نوجوان و بزرگســال تهیه و تولید شده است. فیلم سینمایی 
رها و انگشتر جادو ؛ ضمن برخورداری از آموزه های علم روان شناسی و توجه به 
مفاهیم رشد و تربیت و آموزش، توانسته است که از بین ۱۳۷ فیلم سینمایی از 
کشور ایران و ۱۰۵ کشور جهان، در جمع ۹ فیلم سینمایی برتر راه یافته به پنجاه 
و یکمین جشــنواره بین المللی فیلم رشــد حضور داشته باشد و در دل کودکان 
و نوجوانان راه پیدا کند و پیش بینی می شــود که همزمان با آغاز نمایش فیلم، 
مخاطبین کودک و نوجوان و بزرگسال برای تماشای فیلم لحظه شماری نمایند.

در خاصه داستان فیلم سینمایی رها و انگشتر جادو آمده است که؛ بابا محسن 
باستان شناس است و همراه با دخترش رها برای کشف یک غار مخوف به شمال 
ایران سفر می کنند؛ وقتی به غار می رسند، ناگهان زمین لرزه اتفاق می افتد و باعث 
وحشت بابا محسن و رها می شود. زلزله که تمام می شود، آتوسا بعد از 6 هزار سال 
استراحت، از درون یک تابوت قدیمی بیدار شده و وارد زندگی انسان های امروزی 
می شود. با ورود آتوسا، زندگی بابا محسن و رها دچار اتفاقات بسیار پر هیجان و 
چالش بر انگیزی می شود. اما، تا اینکه...  تدابیر خاصی برای نمایش فیلم سینمایی 
رها و انگشتر جادو در نظر گرفته شده و پیش بینی می شود که بسیاری از کودکان 
و نوجوانان و بزرگسالان از تماشای این فیلم زیبا که به طور مستقل تهیه و تولید 

گردیده، لذت ببرند و لحظات شیرینی را با تماشای این فیلم تجربه کنند.

محمد کاسبی:
پیشکسوتان مثل کتاب های خطی، باارزش اند

محمد کاسبی، هنرمند پیشکسوت عرصه ســینما، تئاتر و تلویزیون که مدتی 
است به دلیل نارسایی قلبی در بیمارستان بستری است، تاکید کرد: هنرمندان 
پیشکسوت این سرزمین همچون کتاب های خطی، با ارزش اند و نیاز به شرایط 
خاص رسیدگی دارند. به گزارش ایسنا، مدیرعامل موسسه هنرمندان پیشکسوت 
صبح شــنبه ۱۷ اردیبهشت با حضور در بیمارستان شهید رجایی ضمن عیادت 
از محمد کاسبی، هنرمند پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون پیگیر روند درمان 
این بازیگر شــد. محمد کاسبی متولد ۱۳۳۰ بازیگر پیشکسوت کشورمان است 
کــه از حــدود ۱۵ روز قبل به علت بیماری قلبی در بیمارســتان قلب و عروق 
شهید رجایی تهران بستری و تحت درمان قرار گرفته است. در عیادتی که سید 
عباس عظیمی از این هنرمند داشت، کاسبی با اشاره به روند درمان خود گفت: 
نســبت به روزهای گذشته خیلی بهتر هستم و پزشــکان امروز اجازه ترخیص 
از بیمارســتان را به من داده اند.  این بازیگر پیشکســوت ادامه داد: چندی قبل 
هنگام تزریق دوز سوم واکسن کرونا در موسسه هنرمندان پیشکسوت به آقای 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفتم همانطور که کتاب های خطی در 
کتابخانه نیاز به شرایط خاصی از جمله هوا و نور برای نگهداری دارند، هنرمندان 
پیشکســوت هم نیاز به شرایط خاص رســیدگی دارند و پیشکسوتان هم مثل 

کتاب های خطی با ارزش و حامل فرهنگ این سرزمین هستند.

اخبارکوتاه

نمایشــگاهی از آثــار عیســی جنگانی به 
زودی در هتل هما بندرعباس برگزار می شود. 
جنگانی هنرمند خودآموخته هرمزگانی است 
که در حدود چهل ســال است نقاشی می کند 
و سالهاســت به تدریس نقاشــی در هرمزگان 
می پردازد. آثار او در نمایشگاه های بسیاری در 
سطح داخلی و خارجی به نمایش درآمده است.
جنگانــی در گفت و گو با هنرآناین درباره 
مجموعه جدید آثارش گفت: از حدود ۵ ســال 
پیــش کار روی این آثار را آغــاز کردم. عنوان 
مجموعه »چغ« به معنی جوانه زدن اســت و 
بیشترین تمرکز این مجموعه بر داستان هایی 
است که در قدیم از پدربزرگ ها و مادربزرگ ها 

روایت شده است.
جنگانی افزود: این داســتان ها که به آن ها 

چی چکا می گویند روایتگر فرشته ای است که 
به دنیا می آید و بعد با قایق سفید از دریا بیرون 
آمده و وارد افسانه های هرمزگان می شود. من 
این داستان ها را به ســبک سورئال به تصویر 
کشیدم و اسطوره ها و نماد های هرمزگان را در 
دل آن قــرار دادم. در این آثار فرشــته نزدیک 
پدربزرگ هــا و مادربزرگ هــا و هنرمنــدان و 
مشاهیر ما نشســته و با آن ها صحبت می کند 

و بعد روایت های آن ها در این تابلو ها می آید.
جنگانی ادامه داد: در طول سال های فعالیت 
خود شــیوه های کاری متفــاوت را آزمودم و 
این مجموعه برآیند چهل ســال کار من است 
که همه تجربیاتم در آن نمایان شــده اســت. 
کاراکتر هــا با ســادگی و آشناســازی در این 
مجموعه دیده می شــوند و این مســأله باعث 

می شــود هم افراد متخصص و هم عامه مردم 
بتوانند با کار ها ارتباط برقرار کنند.

او با اشــاره بــه اینکه تعدادی از مشــاهیر 
حــوزه ادبیات و موســیقی را در ایــن آثار به 
تصویر کشــیده است، گفت: بیشــتر افرادی 
که در این تابلو ها به تصویر کشــیدم دوستان 
چندین ســاله من هســتند، اما قصد دارم در 
مجموعه های بعدی این دایره را گسترده تر کنم 
و به هنرمندان و افراد سرشناس سایر شهر های 
اســتان نیز بپردازم. این مجموعه ادامه خواهد 
داشت و قصد دارم بخش دوم آن را شروع کنم 
که به بزرگان حوزه تجســمی استان هرمزگان 
می پردازد. جنگانی افزود: هدف من این اســت 
که این مجموعه به صورت مــدون ادامه پیدا 
کنــد تا در نهایت بتوان در هرمزگان یک موزه 

تجسمی از آن ها شکل داد. ما در هرمزگان هیچ 
منبــع تصویری یا موزه ای کــه به آن مراجعه 
کنیم و تصویرســازی های گذشتگان را ببینیم 

نداریم اما  امیدوارم این اتفاق رخ دهد. همچنین 
باید از هنرجویانم و همه کسانی که در این راه 

به من کمک کردند تشکر کنم.

روایت داستان های هرمزگان در نقاشی های عیسی جنگانی

فیلمنامه »کپی برابر اصل« ساخته عباس 
فیلمنامه های  برترین  کیارستمی در فهرست 
ســینمایی قرن ۲۱ از نظر چرخش داستان و 

پایان غافلگیرکننده قرار گرفت.
به گــزارش ایســنا، ایندی وایر در مطلبی 
اقدام به معرفی ۳۰ فیلمنامه ســینمایی برتر 
قرن ۲۱ با چرخش داستانی غافلگیرکننده در 
داستان پرداخته و فیلم »کپی برابر اصل« به 
نویسندگی و کارگردانی عباس کیارستمی در 

رتبه پانزدهم قرار داده است. 
فیلم »کپــی برابر اصل« محصول ســال 
۲۰۱۰ بــا بازی »ویلیام شــیمل« و »ژولیت 

بینــوش« در بخــش رقابتی جشــنواره کن 
رونمایی شد و در نهایت جایزه بهترین بازیگر 
جشــنواره را برای »بینوش« به ارمغان آورد. 
از این فیلم به عنوان یکــی از مهم ترین آثار 
کارنامه کیارســتمی پس از »طعم گیاس« 

یاد می شود. 
در توضیح نشــریه ایندی وایر درباره فیلم 

»کپی برابر اصل« آمده است: 
در فهرســت نشــریه ایندی وایــر از ۳۰ 
پیچش داســتانی و یا پایان غافلگیرکننده در 
میان آثار سینمایی قرن جدید، فیلم ترسناک 
»دیگــران« بــه نویســندگی و کارگردانــی 

»آلخاندرو آمنابار« در رتبه نخست قرار گرفته 
و پس از آن فیلم های »پرســتیژ« )حیثیت(، 
»اولدبوی«، »مِمنتو، «، »یتیم«، »فهرســت 
کشــتار«، »انَگل«، »جاده مالهالند«، »دختر 
گمشــده«، »ورود«، »قدرت ســگ«، »رفته 
عزیــزم رفته«، »جزیره شــاتر«، »روســتا«، 
»کپی برابر اصل«، »مِــه«، »ارَه«، »تاوان«، 
»برو بیرون«، »شکســت ناپذیر«، »دعوت«، 
»شــب بخیر مامان«، »درخشش ابدی یک 
»پنهان«،   دارکــو«،  »دانــی  پــاک«،  ذهن 
»تنش بالا«، »ما«، »اکِس مشــینا«، »نزول« 

و »حلقه« در رتبه های بعدی قرار گرفته اند.

»کپی برابر اصل« در فهرست فیلمنامه های برتر قرن


